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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 5. december har udvalget efter ønske fra Anne Hegelund (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 97 

 

Ministeren har udtalt til bl.a. Berlingske, at hun gerne ser, at der kommer flere 

internationale studerende til Danmark. Ønsker ministeren, at åbningen for flere 

internationale studerende også skal gælde på professionshøjskoler og erhvervs-

akademier, som fik lukket størstedelen af sine engelsksprogede uddannelser i 

2021 som følge af ”Aftale om reduktion af engelsksprogede videregående uddan-

nelser”? Der henvises til artiklen ”Christina Egelund har fået »et gigantisk wake-

upcall«: Nu vil hun åbne dørene for tusindvis af studerende fra resten af verden” 

bragt på Berlingske.dk den 21. oktober 2023. 

 

Svar 

 

Jeg ser gerne, at der kommer flere internationale studerende, inden for de områ-

der, hvor danske virksomheder efterspørger arbejdskraft. Internationale studeren-

de kan således være en god mulighed for danske virksomheder til at rekruttere 

veluddannet arbejdskraft, som er svær at finde inden for landets grænser og kan 

bidrage til at holde hånden under lokale uddannelsesmiljøer.  

 

Det skal dog ske på en måde, så gældende politiske aftaler respekteres. Det gjor-

de vi med Aftale om rammerne for Reform af universitetsuddannelserne i Dan-

mark, hvor universiteterne fik mulighed for at oprette 1.100 engelsksprogede stu-

diepladser hvert år i perioden 2024-2028 og 2.500 engelsksprogede studiepladser 

årligt fra 2029. 

 

Vores videregående uddannelsessystem skal bidrage til at understøtte de behov, 

der er, ude i samfundet, herunder også uden for de største byer. Derfor mener jeg, 

at vi fremadrettet bør undersøge nye muligheder for at tiltrække flere internationa-

le studerende til professionshøjskolerne og erhvervsakademierne. Men vi skal 

gøre det klogt og velovervejet de steder, hvor der opleves en efterspørgsel, og 

hvor de internationale studerende på sigt kan skabe stor værdi.  

 

Med universitetsaftalen åbnes op for flere engelsksprogede erhvervskandidater på 

universiteterne, hvor de studerende arbejder sideløbende og derfor ikke modtager 

SU. Det, mener jeg, er en model, der er relevant at se nærmere på, om også kan 
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fungere, når vi taler om eksempelvis diplomingeniører, kortere it-uddannelser og 

kortere økonomiuddannelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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